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شناسایی ۵۰۰۰ مبتلای جدید کرونا در کشور
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۵۰۰۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه پنج بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز ۲۱ تیرماه تا روز ۲۲ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۵۰۰۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۵۴۱ نفر از 
آنها بستری شدند.بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۲۶۰ هزار و ۱۷ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵ بیمار مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ 
هزار و ۴۵۶ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۲ تیرماه ۷ میلیون و ۶۵ هزار و ۹۸۹ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۳۹۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۲۲ تیرماه ۵۲ میلیون و ۷۸۴ هزار و ۱۴۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند.  همچنین تا روز ۲۲ تیرماه ۶۴ میلیون و ۶۹۰ هزار و 
۸۴۸ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۴۹ هزار و ۵۹۸ نفر دُز دوم و ۲۸ میلیون و ۹۹ 
هزار و ۴۰۹ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند.بر این اساس 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۸۵۵ دُز 
رسید.در یک شبانه روز ۹۷ هزار و ۲۸۳ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 

است.

استقرار پایگاه های خدمات اجتماعی  
در آرامستان بهشت زهرا)ص(

در نشستی مشترک با سازمان بهشت زهرا، راه اندازی پایگاه خدمات اجتماعی 
جهت استقرار در مجموعه بهشت زهرا و حرم مطهر مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.به گزارش روابط عمومی سازمان رفاه،خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران ،احمد احمدی صدر مدیر عامل این سازمان با ذکر این مطلب 
افزود : این نشست که با توجه به آسیب های اجتماعی مشاهده شده در فضای 
آرامستان های بهشت زهرا در قالب   تکدی گری ، افراد بی خانمان ، زنان آسیب 
دیده و غیره با حضور معاون اجتماعی سازمان بهشت زهرا ، شهردار حرم مطهر 
و جمعی از مدیران و معاونین این دو سازمان  به منظور بررسی راه اندازی پایگاه 
خدمات اجتماعی مستقر در مجموعه بهشت زهرا و حرم مطهر برگزار گردید.وی 
تشریح کرد : سازمان رفاه خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به 
عنوان متولی طرح مددکار شهر با ایجاد پایگاه های خدمات اجتماعی در محلات 
آسیب خیز سطح مناطق شهر تهران و پایانه های مسافربری اقدام به شناسایی هر 
چه بهتر ظرفیت های محلی و ارائه خدمات با کیفیت مطلوب تر به افراد جامعه 
هدف طرح نموده است که در ادامه فعالیت های این سازمان جهت مرتفع نمودن 
آسیب های اجتماعی موجود درفضای این آرامستان ها ، طی نشست برگزار شده 
ضمن بررسی تعامل بین دو سازمان در شیوه بهره برداری از پایگاه و عملکرد گروه 
مجری طرح ، کارگروهی تشکیل و تا پایان تیر ماه مراحل راه اندازی پایگاه را مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت.احمد احمدی صدر در ادامه با اشاره به سایر فعالیت های 
این سازمان در شناسایی و برطرف نمودن معضل آسیب های اجتماعی شهر تهران 
از اجرای طرح بازدید کلونی های آسیب شهر تهران خبر داد و افزود: در راستاي 
اجراي طرح ساماندهي کلونی های آسیب کلانشهر تهران با ایجاد و راه اندازي 
ناوگان گشت فوریت هاي خدمات اجتماعي بصورت طرح ضربتی از این کلونی ها به 
منظور بررسی نحوه ساماندهی و تعامل با مناطق درگیر مورد بازدید خواهند گرفت.

ارائه تجهیزات شیمی درمانی 
در داروخانه های هلال احمر

علیرضا عسکری از تامین و ارائه سوزن های بیوپسی، پورت شیمی درمانی، پمپ 
شیمی درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی هلال احمر خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ علیرضا عسکری، مدیرعامل 
سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر با اشاره به فعالیت های شبانه روزی مجموعه 
تدارکات پزشکی جهت رفع نیاز بیماران، گفت: تامین و ارائه سوزن های بیوپسی، 
پورت شیمی درمانی، پمپ شیمی درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات 
پزشکی تداوم دارد و تلاش می شود تا در حوزه تجهیزات شیمی درمانی نیازهای 
بیماران برطرف شود.وی با اشاره به اوج گیری مجدد تعداد مبتلایان به کرونا افزود: 
از سوی دیگر تامین و توزیع اقلام بهداشتی برای مقابله با بیماری کرونا شامل انواع 
دستکش، انواع ماسک سه لایه، باند، گاز، پانسمان های نانو، آنتی باکتریال، مایع 
ضدعفونی کننده دست و سطوح، تست تشخیص سریع کرونا، تب سنج و پالس 
اکسی متر نیز در داروخانه های هلال احمر بدون هیچ مشکلی صورت می گیرد.

عسکری با بیان این که تهیه و توزیع گسترده محصولات استومی با برندهای 
مختلف و محصولات تخصصی زخم نیز در داروخانه های هلال احمر انجام می شود، 
خاطرنشان کرد: نسخ پذیرش شده در داروخانه های مرکزی هلال احمر، مرکزی 
شماره ۲ تهرانپارس و جزیره کیش جمعا در خردادماه بالغ بر ۲۹ هزار فقره بوده 
که تلاش می شود تا در آینده نزدیک با پذیرش آنلاین نسخ و نوبت دهی اینترنتی، 

رویه خدمت رسانی به شهروندان را تسهیل کرد.

نحوه مشاهده »سوابق تحصیلی« 
برای داوطلبان کنکور

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش درباره 
چگونگی مشاهده، تایید صحت اطلاعات و دریافت کد تأیید سوابق تحصیلی 
داوطلبین کنکور توضیحاتی ارائه کرد.محسن زارعی در گفت وگو با ایسنا، در این 
باره اظهار کرد: سوابق تحصیلی یا همان نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان پایه 
دوازدهم در قالب وب سرویس و از طریق سامانه ای تحت عنوان »ساهت« در 
اختیار سازمان سنجش قرار می گیرد. وی افزود: داوطلبین می توانند با مراجعه به 
سامانه ساهت ) سامانه جمع آوری اطلاعات و سوابق تحصیلی داوطلبین آزمون 
سراسری ورود به دانشگاه ها( به نشانی sahat.medu.ir ضمن رویت و بررسی 
مشخصات و اطلاعات شناسنامه ای و تحصیلی و دریافت کد تایید سوابق تحصیلی 
خود، اگر مغایرتی در اطلاعات مذکور وجود داشته باشد، درخواست »اصلاح« 
بدهند.رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در صورت درخواست اصلاح، سوابق تحصیلی فرد بازخوانی  می شود 
گفت: اگر مغایرتی وجود داشته باشد این مغایرت ها رفع می شوند و اگر اصلاح 
شد، داوطلب می تواند دوباره از طریق همان سایت آن را مشاهده کند.وی اضافه 
کرد: چنانچه سوابق تحصیلی داوطلبی در سامانه ساهت آموزش و پرورش صحیح 
باشد و در سایت سازمان سنجش آموزش کشور،  مغایرت داشته باشد، داوطلب 
باید به سازمان سنجش اطلاع رسانی کند.زارعی ادامه داد: اگر با فرایندی که طی 
می شود اطلاعات مربوط به سوابق تحصیلی فرد اصلاح نشود باید از منطقه آموزش 
و پرورش مربوطه پیگیری کند البته این اتفاق ممکن است برای درصد کمی از 
افراد رخ دهد که در ثبت سوابق در مدرسه اشکالی رخ داده باشد اما قابل پیگیری 
و اصلاح است.وی درباره زمان فعالیت این سامانه گفت: این سامانه فعال است و تا 

زمانی که داوطلبین نیاز داشته باشند در دسترس قرار دارد.

اختصاص ۷۷ میلیون یورو از سوی دولت
 برای تأمین ۱۱۳ دستگاه واگن

شهردار تهران با بیان اینکه برای تأمین ۱۱۳ دستگاه واگن با شرکت واگن سازی 
تهران وارد انعقاد قرارداد شده ایم، گفت: دولت برای این امر ۷۷ میلیون یورو 
اختصاص داده است.به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه آیین انعقاد تفاهم 
نامه همکاری مشترک شهرداری تهران و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( برای 
احداث خط ۱۰ مترو و آغاز مونتاژ دستگاه حفاری تونل مکانیزه این خط در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه خط ۱۰ مترو ۴۴ کیلومتر است و ۳۵ ایستگاه دارد، اظهار 
کرد: این خط در دو فاز اجرا می شود که فاز اول امسال و فاز دوم سال آینده آغاز 

خواهد شد.

وقوع روزانه ۷۹ حادثه پر تلفات در کشور
رئیس اورژانس کشور، با بیان اینکه روزانه در کشور ۷۹ حادثه پر تلفات رخ 
می دهد، خاطرنشان کرد: ۳۱ حادثه بحرانی را در کشور تجربه می کنیم که ۱۳ 

حادثه در طول سال تکرار شونده است.
دکتر جعفر میعادفر ، هدف از سفر به استان گیلان را بررسی نقاط ضعف و 
قوت حوزه کارشناسی اورژانس پیش بیمارستانی دانست و اظهار کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان طی سال های اخیر اقدامات خوبی در حوزه اورژانس پیش 

بیمارستانی انجام داده و شاهد جهش قابل توجهی هستیم. 

اخبار کوتاه
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد

سقوط رعایت پروتکل های بهداشتی به زیر ۴۰ درصد
تشدید تیم های بازرسی قبل از ورود به پیک هفتم

واکسیناسیون دانش آموزان برای ثبت نام اجباری نیست

»معافیت مالیاتی« و »تبدیل وضعیت استخدامی« در صدر پیشنهادات برای اصلاح قانون حمایت از معلولان

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اشاره به لزوم اتخاذ تدابیر جدید در برابر روند افزایشی کرونا 
در کشور از سقوط شدید پروتکل ها به زیر ۴۰ درصد خبر 
داد.محسن فرهادی در گفت وگو با ایلنا با اشاره به افزایش 
موارد کرونا در کشور اظهار کرد: در شرایط فعلی که تعداد 
بیماران شناسایی شده و بستری در حال افزایش است، باید 
یکسری تدابیر لازم اندیشیده و به اجرا درآیند.وی افزود: در 
حال حاضر زیر سویهBA. ۵  بسیاری از کشورها را تحت 
پوشش خود قرار داده است و موارد آن به وضوح در حال 
افزایش است. اکنون چیزی که واضح و روشن است مهمترین 
راه های مقابله با این زیر سویه است که مهمترین آن تکمیل 
واکسیناسیون و تزریق دوز یادآور آن است. فردی که دوز 
دوم را تزریق کرده است، باید دوز سوم و فردی که دوز سوم 
را تزریق کرده است چنانچه شش ماه از آن می گذرد نیز دوز 
چهارم را تزریق کند.فرهادی بیان کرد: راه دوم مقابل با این 
زیرسویه استفاده از ماسک در فضای بسته است. استفاده از 
ماسک در فضاهای بازی که درآن تجمع وجود دارد، توصیه 
می شود. در شهرهایی که وضعیت آن ها قرمز و نارنجی شده 
است، استفاده از ماسک در هر دو فضای باز و بسته به ویژه 
نقاطی که در آن تجمع وجود دارد مورد تأکید است.وی 
در ادامه با بیان اینکه از هفته آینده مراسم عید غدیر و 
بازگشت حجاج را پیش رو داریم، گفت: همچنین با فرا 
رسیدن ماه محرم، مراسم های دهه اول محرم و عزاداری ها و 
راهپیمایی اربعین پیش روی ما است. در این رابطه مباحث 
گوناگونی در کمیته های متعدد ستاد ملی کرونا مطرح شده 
است. آن چیزی که به وزارت بهداشت بازمی گردد این است 
که تیم های بازرسی را تشدید کنیم و از طرفی اعلام آماده 
باش کرده ایم تا اگر خدایی نکرده وارد پیک هفتم شدیم 
نظارت ها را افزایش دهیم. با این حال امیدواریم که به 
اعمال محدودیت های جدید نرسیم.وی بیان کرد: امیدواریم 
با خودمراقبتی ها و عمل به توصیه های بهداشتی برای 
افرادی که از حج باز می گردند، یا در مراسم های عزداری 
محرم شرکت کرده و به راهپیمایی اربعین می روند، افراد 
سلامت خود را حفظ کنند. در حال حاضر مسأله تنها کرونا 
نیست، بلکه بیماری های دیگری مانند وبا، تب کریمه کنگو 
و بیماری های مشابه نوپدید دیگر نیز هست که باید جلوی 
آن ها را بگیریم.فرهادی با بیان اینکه تیم های بازرسی مرکز 
سلامت محیط و کار نیز همچنان به محدوده هایی که باید 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند ورود می کنند، 
گفت: امیدواریم با این راهکارها درصد سقوط کرده رعایت 
پروتکل های بهداشتی دوباره افزایش پیدا کند.وی تصریح 
کرد: در حال حاضر میزان زدن ماسک در شهرهای بزرگ 
به ۲۹ درصد رسیده است، همچنین میانگین کلی رعایت 
پروتکل های بهداشتی به ۳۶ درصد یعنی زیر ۴۰ درصد 
سقوط کرده است. طیف رعایت پروتکل ها از ۲۲ درصد 
در برخی از شهرها تا زیر ۶۰ درصد است. این مینیمم و 
ماکسیمم در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی تا حد 
زیادی به هم نزدیک شده و این نگران کننده است. قبلا 
مینیمم ما ۵۰ درصد بود و ماکسیمم ۹۰ درصد اما الان 
متأسفانه ماکسیمم رعایت پروتکل های بهداشتی مینیمم 
قبل است.وی در ادامه با بیان اینکه بیشترین شکایت ها 

برای عدم رعایت پروتکل های بهداشتی از نانوایی ها است، 
گفت: پس از آن رستوران ها، تالارهای پذیرایی و باشگاه های 
ورزشی بیشترین پروتکل شکنی را دارند.فرهادی یادآور 
شد: در زمان پیک قبلی کرونا مصوبه ای با عنوان مدیریت 
هوشمند کرونا در ستاد ملی کرونا وجود داشت که بر اساس 
آن قرار بود نخست تنها خدمات اجتماعی به واکسن زده ها 
داده شود و دوم اینکه رصد بیماری هم از طریق سامانه ایران 
من صورت بگیرد در حال حاضر حمل و نقل و تئاترها به 
این سامانه وصل هستند و امیدواریم کنسرت های موسیقی، 
سینماها، باشگاه های ورزشی و استخرها نیز به آن وصل 
شوند کما اینکه مصوبه آن هم اخیرا انجام شده است. الان 
کمیته امنیتی، اجتماعی وزارت بهداشت که ذیل ستاد ملی 
کرونا فعال است تلاش می کند تا تمام خدمت دهندگان به 
سامانه ایران من متصل شوند و با وارد کردن کد ملی افراد، 
انجام واکسن کامل، بیمار بودن و نبودن آن ها در کوتاه ترین 

زمان اعلام شود.
علائم خطر کرونا در موج جدید

رئیس اورژانس بیمارستان سینا تهران با بیان اینکه افزایش 
در فوتی ها، قاعدتا به دلیل افزایش تعداد مراجعین است 
و متاسفانه تاکنون آنطور که دیده ایم، اکثر مراجعین هم 
افراد مسن یا کسانی هستند که بیماری زمینه ای دارند، در 
عین حال درباره علامت درمانی کرونا در خانه و علائم خطر 
این بیماری توضیح داد.دکتر حسین کرمانپور در گفت وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت کرونا در بیمارستان های کشور، گفت: 
همانطور که پیش بینی می شد، باتوجه به اینکه سطح ایمنی 
مردم بعد از آخرین دز واکسنی که تزریق کردند، کاهش 
یافته، میزان مراجعه اعم از سرپایی و بستری با یک شیب 
ملایم در حال افزایش است. البته در برخی استان ها شیب 
تندتر و در برخی استان ها شیب ملایم تر است. میزان تندی و 
ملایمی شیب افزایش بیماری، به میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی از سوی مردم، تزریق دز یادآور واکسن و کم یا 
زیاد بودن تجمعات در هر استان و ... بستگی دارد.وی افزود: 
به عنوان مثال در تهران که یک شهر محل رجوع از سراسر 
کشور است، طبیعتا این موج تندتر است و در استان هایی 

که مسافر کمتری دارند، شیب ملایم تر و کندتر است. البته 
آنچه که مشاهده می شود، این است که شیب به صورت 

معنی داری در حال افزایش است.
کرمانپور گفت: علائم عمده افراد در مراجعات سرپایی، علائم 
معمول سرماخوردگی است؛ یعنی فرد با یک بدن درد، تب 
مختصر و آبریزش بینی، گلودرد، کاهش حس بویایی یا 
چشایی و سرفه  کمی با خلط، گاهی با علائم گوارشی و 
گاهی هم بدون علائم گوارشی و... مراجعه می کنند. البته 
باید توجه کرد که این علائم لزوما در همه افراد به صورت 
یکسان وجود ندارد. افرادی هستند که با کمترین علائم اعم 
از آبریزش بینی و تب مختصر مراجعه می کنند و برخی هم 
تمام علائم را با شدت زیادی دارند که منجر به بستری شان 
می شود. تقریبا می توان گفت که ۷۰ درصد افراد اصلا نیاز به 
بستری ندارند و با یک داروی معمول سرماخوردگی، شربت 
و مایعات بیماری شان در خانه قابل کنترل است و نیازی به 
بستری شدن و حتی مراجعه به پزشک ندارند. بنابراین افراد 
اگر این علائم را دیدند، خودشان را به مدت هفت تا هشت 
روز در خانه قرنطینه کنند، از دیگران خودشان را جدا کنند 
تا دیگران مبتلا نشوند و درمان های خانگی را شروع کنند.
وی درباره درمان های خانگی که می توان با دیدن علائم ابتلا 
به کرونا انجام داد،  گفت: اصطلاحا در پزشکی می گوییم 
که علامت درمانی کنند. یعنی اگر تب دارند، با بدن شویه، 
خوردن مایعات فراروان و دارویی که می تواند تب را پایین 
آورد،   مانند ناپروکسن، ژلوفن، استامینوفن و ...تب شان را 
کنترل کنند. کنترل تب یک کلید طلایی درمان در دوران 
کروناست. کسانیکه تب شان را کنترل نمی کنند، به شدت 
وارد مراحل بعدی بیماری می شوند. بنابراین مهمترین اقدام 
کنترل تب است. در عین حال خوردن مایعات فراوان بسیار 
مهم است. هرچه بیشتر از مایعات مصرف کنیم،  بهتر است. 
دومین علامت درمانی سرفه است. در پزشکی جلوی سرفه 
را نمی گیریم. زیرا باعث می شود که اگر خلط داریم، بیرون 
آید. با خوردن مایعات، خلط ها رقیق می شوند و راحت تر 
خارج می شوند و فضای ریه درگیر نمی شود. بنابراین اگر 
سرفه در حد معمول است، اجازه دهید انجام شود تا ریه ها 

تخلیه شود، اما اگر سرفه اذیت کننده می شود، باید حتما 
درمان علامتی سرفه را هم که شامل مایعات فراوان و مصرف 
شربت هایی مانند اکسپکتورانت است، شروع کنند.کرمانپور 
ادامه داد: سومین اقدام علامت درمانی است که جلوی 
عوارض سرماخوردگی مانند آبریزش بینی را بگیرید. شربتی 
مانند دیفن هیدرامین و دم کرده آویشن و... موثر است. بدن 
درد هم با استامینوفن بهبود می یابد. این ها علامت درمانی در 
منزل محسوب می شود. بعد از این مرحله ای است که باید 
داروهای دیگری مصرف کنند و باید به پزشک مراجعه کنند. 
به عنوان مثال اگر خلط افراد در زمان سرفه رنگی شود 
و همراه با تب باشد، دیگر با علامت درمانی معمول کنترل 
نمی شود و باید برای دریافت آنتی بیوتیک مناسب به پزشک 
مراجعه کنند. در این موارد خودسرانه دارو نخورند. یکی 
از مشکلات عمده ما در دوران کرونا این بود که داروهای 
مختلف را با هم مخلوط کرده و این ها اثر یکدیگر را کاهش 
داده و اجازه نمی دهند درمان به خوبی انجام شود. بنابراین 
اگر بیماری با درمان های خانگی کنترل نشد، به پزشک 

مراجعه کنند تا داروهای دیگری برایشان تجویز شود.
وی ادامه داد: متاسفانه سویه جدیدی که آمده، قدرت 
سرایتش نسبت به سویه های قبلی چند برابر است. بنابراین 
بعید می دانم که اگر در خانه یک نفر مبتلا شد، سایرین 
مبتلا نشوند. البته خوشبختانه تا این لحظه ثابت نشده که 
شدت بیماری زایی این سویه جدید هم زیاد است. بیشتر 
به نظر می آید که شدت بیماری زایی سویه جدید مانند 
امُیکرون قبلی است و شدت زیادی پیدا نکرده است و کاملا 
قابل کنترل است، البته اگر مردم بی جهت به مراکز درمانی 
و بیمارستان ها رجوع نکنند.کرمانپور گفت: به عنوان یک 
پزشک می گویم که فقط زمانی نیاز است به بیمارستان و 
مراکز درمانی مراجعه کنند که علائم خطر را ببینند. علائم 
خطر شامل چند مورد است؛ یکی اینکه تبی داشته باشند 
که با دارو کنترل نشود. به عنوان مثال ۳۸.۵ درجه تب دارند 
و هر چه دارو می خورند، نه تنها کاهش نمی یابد، بلکه ممکن 
است افزایش هم پیدا کند. با دیدن این علامت حتما در 
درجه اول به پزشک مراجعه کنند تا دارو برایشان تجویز 
شود. از دیگر علائم خطر سرفه های پیش رونده و افزایش 
بی حالی و بی رمقی به صورت روزافزون است. همچنین 
اگر در خانه دستگاه کنترل اکسیژن خون دارند، علی رغم 
اینکه دارند دارو می خورند و استراحت می کنند، اکسیژن 
خون شان در حال کاهش باشد. البته اگر اکسیژن خون 
کاهش می یابد و دوباره افزایش می یابد، جای نگرانی ندارد.

وی تاکید کرد: موج جدید امُیکرون را بیش از اینکه کادر 
درمان بخواهد کنترل کند، خود مردم می توانند آن را کنترل 
کنند. نهایتا هم اگر مبتلا شدند و علائم خطر را مشاهده 
کردند، می توانند به پزشکان و همکاران ما در مطب ها 
مراجعه کنند که در آنجا درمان دارویی را آغاز می کنند. 
در مرحله سوم اگر علائم خطر را دیدند،  برای اینکه دیر 
نشود به مراکز درمانی مراجعه کنند. اگر شرایط شان شرایط 
ویژه ای شد و داشتند بدتر می شدند، به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی مراجعه کنند تا کادر درمان مانند همیشه در خدمت 
مردم باشد و این موج کرونا را هم با کمترین میزان صدمات 

و مرگ ومیر پشت سر بگذاریم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه الزامی برای 
واکسیناسیون دانش آموزان وجود ندارد، گفت: آموزش 
وپرورش ثبت نام دانش آموزان در مدارس را مشروط به 
واکسیناسیون نکرده است.به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد 
با اشاره به مصوبه سال گذشته  ستاد مقابله با کرونا مبنی 
بر لزوم انجام واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال 
گفت: دانش آموزان استقبال خوبی از واکسیناسیون داشتند، 
البته وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت هم همکاری 
بسیار خوبی داشتند.وی افزود: آموزش و پرورش ۹۲۷ 
مجموعه ورزشی خود را به عنوان مناطق واکسیناسیون در 
اختیار وزارت بهداشت قرار داد تا مردم به دریافت خدمات 
واکسیناسیون سهولت دسترسی داشته باشند.سخنگوی 

وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه ۹۵ درصد جامعه 
فرهنگیان دز اول و ۹۰ درصد دز دوم را دریافت کردند، 
اظهارکرد: برای دز سوم ۵۱ درصد فرهنگیان مراجعه کردند 
و اخیراً با تصویب ستاد کرونا و توصیه وزارت بهداشت، دز 
چهارم نیز به عنوان دز یادآور به فرهنگیان توصیه شده است.
ستاری فرد یادآور شد: در سال ۱۴۰۰، برای دانش آموزان 
۱۲ تا ۱۸ سال مصوب شده بود که صرفاً دو دز واکسن تزریق 
شود که خوشبختانه استقبال خوبی صورت گرفت؛ ۹۲ درصد 
دانش آموزان در رده سنی مذکور دز اول و ۸۰ درصد هم 

دز دوم را دریافت کردند و درصد بالایی از افراد جامعه هم  
واکسینه شدند، لذا به دلیل درصد بالای واکسیناسیون در 
جامعه و دانش آموزان، مدارس بازگشایی شدند.وی افزود: 
کشور ایران، جزو آخرین کشورهایی بود که آموزش های 
حضوری را از سر گرفت و برای مهر ماه امسال هم در تلاشیم 
که اقلام بهداشتی مورد نیاز مدارس و به ویژه تهویه کلاس ها 
را فراهم کنیم تا اگر با موج جدیدی همراه شدیم موضوع 
را مدیریت کرده و مجدداً به آموزش های مجازی برنگردیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه همه مدارس 

ابتدایی تا متوسطه از ۱۴ فروردین ماه امسال بازگشایی شدند، 
گفت: با توجه به تمهیدات وزارت بهداشت و سایر ارگان های 
خدمات رسان امیدواریم، تا مهرماه از این پیک هم عبور 
کنیم و با چالشی مواجه نشویم.به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، وی با بیان اینکه 
اجباری به انجام واکسیناسیون و کارت واکسیناسیون به 
عنوان پیش شرط ثبت نام دانش آموزان وجود ندارد گفت: 
آموزش و تضمین سلامت حق دانش آموزان است، لذا توصیه 
ما این است که واکسیناسیون دانش آموزان بر اساس مصوبات 
ستاد ملی کرونا انجام شود،  اما الزامی برای این کار وجود 
 ندارد و ثبت نام دانش آموزان در مدارس را مشروط به 

واکسیناسیون نکردیم.

اواخر سال ۱۳۹۹ سازمان بهزیستی در راستای اصلاح قانون 
حمایت از حقوق معلولان، دبیرخانه نظارت بر این قانون را 
راه اندازی کرد تا چنانچه پیشنهادی برای اصلاح یا تغییر 
مواد قانون مذکور وجود دارد با دبیرخانه این نامه نگاری 
شود. حال بعد از گذشت حدود ۲ سال، پیشنهادات از 
سوی سمن ها و سازمان ها جمع آوری و بهزیستی رئوس 
نیازهای جامعه هدف را بررسی و به وزارت کار و رفاه ارسال 
کرده، این در حالیست که این پیشنهادات هنوز به لایحه 
قانونی تبدیل نشده و نیازمند کار کارشناسی است.منصور 
الله وردی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات سازمان 
بهزیستی برای اصلاح قانون حمایت از حقوق معلولان گفت: 
پیشنهاداتی در راستای اصلاح قانون، از سوی افراد دارای 
معلولیت و همچنین سازمان ها دریافت و به وزارت تعاون ، 
کار و رفاه اجتماعی ارسال شده است. مسئول دبیرخانه 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق 

معلولان با اشاره به پیشنهاداتی که از سوی سازمان ها و 
دستگاه ها و همچنین افراد دارای معلولیت در راستای اصلاح 
قانون حمایت از حقوق معلولان به سازمان بهزیستی ارسال 
شده است، افزود: سازمان بهزیستی با ادارات کل بهزیستی 
استان ها و تشکل های مربوطه برای دریافت پیشنهادات 
مربوطه مکاتبه کرده است.وی درخصوص پیشنهادات 
دریافت شده برای اصلاح قانون حمایت از حقوق معلولان، 
بیان کرد: مهم ترین دیدگاه ها این بود که قانون معافیت از 
مالیات برای افراد دارای معلولیت نیز اعمال شود.الله وردی 
با اشاره به ماده ۲۵ قانون حمایت از حقوق معلولان مبنی 
بر اینکه »۵۰ درصد حقوق و مزایا یا دستمزد مشمول 
مالیات یکی از اولیاء افراد دارای معلولیت خیلی شدید و 
شدید مادامی که مسئولیت پرداخت هزینه های مترتب بر 
معلولیت فرد بر عهده اولیاء است از پرداخت مالیات معاف 
است و گواهی تأیید نوع و شدت معلولیت افراد مشمول 

این ماده از سوی کمیسیون پزشکی تشخیص نوع و شدت 
معلولیت سازمان ارائه خواهد شد«، گفت: در حال حاضر 
این ماده قانونی تنها در دستگاه های دولتی اجرا می شود 
اما یکی از مهم ترین پیشنهادات این بود که قانون معافیت 
از مالیات برای افراد دارای معلولیت نیز لحاظ شود. مسئول 
دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان ادامه داد: تبدیل وضعیت افراد دارای 
معلولیتی که در دستگاه های دولتی به عنوان نیروی شرکتی، 
پیمانی و قراردادی کار می کنند به صورت رسمی، تسریع 
مناسب سازی فضاها، پوشش بیمه تجهیزات توانبخشی، 
پوشش بیمه مکمل درمان برای افراد دارای معلولیت و 
معافیت از پرداخت حق بیمه مراکز توانبخشی، پیش بینی 
مشوق های مالیاتی برای بخش غیردولتی که بتواند افراد 
دارای معلولیت را مشغول به کار کند و تامین وسایل ضروری 
دارای معلولیت از جمله مهم ترین پیشنهادات ارائه شده بود.

وی افزود: براساس پیشنهادات ارائه شده، رئوس نیازهای 
جامعه هدف را بررسی کردیم، اما هنوز به صورت لایحه 
قانونی تبدیل نشده است و باید بر روی این پیشنهادات کار 

کارشناسی انجام شود.

مدیر کل سیاستگذاری حوزه آموزش و پژوهش شورای عالی انقلاب فرهنگی:

تغییرات کنکور ۱۴۰۲ قطعی است
هر زمان مصوبه ابلاغ شود، سازمان سنجش موظف به اجرا است

مدیر کل سیاستگذاری حوزه آموزش و پژوهش شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه مصوبه این شورا در 
خصوص تغییرات کنکور از سال ۱۴۰۲ تصویب شده و به 
زودی ابلاغ می شود، گفت: بازه زمانی ما برای ابلاغ مصوبه 
تغییرات کنکور تا سال تحصیلی می باشد و اینکه گفته 
می شود ما تا اواسط تیر ماه فرصت داشتیم این مصوبه را 
ابلاغ کنیم صحیح نیست؛ چرا که طبق قانون تا مهر ماه و 
آغاز سال تحصیلی جدید زمان برای ابلاغ وجود دارد و هر 
زمانی که ما این ابلاغ را انجام دهیم سازمان سنجش آموزش 
کشور موظف به اجرای آن است.سید جلال موسوی در گفت 
و گو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب با تاکید بر اینکه مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص تغییرات کنکور 
لغو نشده است، اظهار کرد: کمیسیون آموزش مجلس، 
سخنگوی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست که 
در مورد تکذیب یا تایید این مصوبات اظهار نظر کند در مورد 
تغییرات کنکور از سال آینده نیز رئیس جمهوری قول دادند 

این مصوبه را امضا کنند که ان شاءالله به زودی امضا خواهد 
شد.وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در مورد تغییرات کنکور به تصویب 
رسیده و به زودی امضا و ابلاغ خواهد شد بنابراین خبر 

تکذیب این مصوبه صحت ندارد.
مدیر کل سیاستگذاری حوزه آموزش و پژوهش شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تاکید کرد: معمولا فرایند مصوبات شورا تا 
آماده و ابلاغ شود طول می کشد. در مورد مصوبه تغییرات 
کنکور نیز به دلیل اینکه مجلس شورای اسلامی ملاحظاتی 
داشت و ما تلاش کردیم طی جلساتی این ملاحظات را در 

نظر بگیریم و خوشبختانه این موضوع تصویب و ابلاغ خواهد 
شد.موسوی خاطر نشان کرد: بازه زمانی ما برای ابلاغ مصوبه 
تغییرات کنکور تا سال تحصیلی می باشد اینکه گفته می شود 
ما تا اواسط تیر ماه فرصت داشتیم این مصوبه را ابلاغ کنیم 
صحیح نیست چرا که طبق قانون تا مهر ماه زمان برای ابلاغ 
وجود دارد و هر زمانی که ما این ابلاغ را انجام دهیم سازمان 
سنجش آموزش کشور موظف به اجرای آن است و در این 
زمینه مشکلی نداریم.مدیر کل سیاستگذاری حوزه آموزش 
و پژوهش شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: مصوبه 
جدید شورا با لحاظ کردن ملاحظات نمایندگان مجلس 

تصویب شده و گزارش آن را به رئیس جمهور ارائه دادیم. در 
واقع ما اختلاف محتوایی با مجلسی ها در این زمینه نداشتیم 
اما یک سری ملاحظاتی در این زمینه مطرح شد که سعی 
کردیم تا جایی که امکان این ملاحظات را در نظر بگیریم و 
برخی ملاحظات چون غیر محتوایی بود امکان ورود نداشت.

وی تاکید کرد: ما پیگیر هستیم مصوبه تغییرات کنکور به 
زودی ابلاغ شود چرا که داوطلبان برای برنامه ریزی کنکور 
سال آینده نیازمند درجریان مصوبه قرار گرفتن، هستند تا 

بر اساس آن برنامه ریزی کنند.
برای این مصوبه نیز چون سال تحصیلی از مهر شروع 
می شود بنابراین تا شهریور فرصت ابلاغ وجود دارد 
اما ما تلاش داریم به زودی آن را ابلاغ کنیم.مدیر کل 
سیاستگذاری حوزه آموزش و پژوهش شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در پایان تاکید کرد: مصوبه شورای عالی انقلاب 
 فرهنگی در مورد تغییرات کنکور حکم قانون را دارد و قطعا 

لازم الاجرا خواهد بود.

بهره برداری از خط ۱۰ مترو تهران تا پنج سال آینده فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( گفت: با 
آغاز حفاری فاز یک خط ۱۰ مترو و اقدامات آینده برای 
تکمیل آن، در برنامه چهار یا پنج ساله، این پروژه آماده 
بهره برداری خواهد شد.به گزارش ایلنا، سردار سید حسین 
هوش السادات در حاشیه آیین انعقاد تفاهم نامه همکاری 
مشترک شهرداری تهران و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( برای احداث خط ۱۰ مترو و آغاز مونتاژ دستگاه 
حفاری تونل مکانیزه این خط در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه امروز عملیات مونتاژ تی بی ام برای حفاری خط ۱۰ 

مترو تهران آغاز شد، اظهار کرد: در ادامه با مونتاژ دستگاه 
دوم در دو مسیر مقابل هم شامل یک مسیر به سمت میدان 
کتاب و یک مسیر به سمت وردآورد، حفاری فاز یک خط 
۱۰ مترو که بیش از ۱۴.۵ کیلومتر است، آغاز خواهد شد 
و در برنامه چهار یا پنج ساله این پروژه آماده بهره برداری 
خواهد شد.فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( با 

بیان اینکه دو دستگاه تی بی ام فعال خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: یک دستگاه به سمت شرق و دیگری به سمت غرب 
است که امیدواریم این طرح با سرعت بیشتری به اتمام 
برسد. وی ادامه داد: قرارگاه تاکنون اعتباراتی دریافت نکرده 
و از محل امکانات خود برای تجهیز کارگاه، امور را پیش 
برده است. در خصوص تأمین منابع مالی طبق تفاهم نامه 

با شهرداری اقدامات لازم انجام خواهد شد.سردار هوش 
السادات با اعلام اینکه عمده اقدامات توسط جوانان نخبه 
ایرانی انجام می شود و به بیگانگان وابستگی نداریم، تصریح 
کرد: مونتاژ این دستگاه ها توسط کشورهای خارجی انجام 
می شد اما امروز نیروهای داخلی این امر را انجام می دهند و 
تعمیرات و نگهداری تمام دستگاه ها در داخل کشور صورت 
می گیرد.وی افزود: حفاری که مسائل پیچیده ای دارد از 
لحاظ اجرایی و بررسی و اقدامات برای نگهداری به طور 

کامل توسط نیروهای داخلی انجام می شود.


